ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 августа 1993 года № 297

ОБ УЧРЕЖДЕНИИ КРАСНОЙ КНИГИ ЖИВОТНЫХ, РАСТЕНИЙ И ГРИБОВ

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

(Название в редакции: постановления Правительства Республики Марий Эл от 05.10.2006

года № 210)

(Изменения и дополнения:

постановление Правительства Республики Марий Эл от 04.09.2001 года № 297;

постановление Правительства Республики Марий Эл от 03.09.2004 года № 215;

постановление Правительства Республики Марий Эл от 24.01.2006 года № 16;

постановление Правительства Республики Марий Эл от 05.10.2006 года № 210;

постановление Правительства Республики Марий Эл от 24.03.2009 года № 75)

В целях сохранения генофонда редких и исчезающих видов флоры и фауны,

обитающих на территории республики и в соответствии с Федеральным законом «Об

охране окружающей среды» и Федеральным законом «О животном мире» Правительство

Республики Марий Эл постановляет:

1. Учредить Красную книгу Республики Марий Эл - Книгу редких и находящихся под

угрозой исчезновения животных, растений и грибов и мест их обитания.

(Пункт 1 в редакции: постановления Правительства Республики Марий Эл от 05.10.2006

года № 210)

2. Пункт 2 утратил силу: постановлением Правительства Республики Марий Эл от

24.03.2009 года № 75

3. Пункт 3 утратил силу: постановлением Правительства Республики Марий Эл от

24.03.2009 года № 75

4. (Пункт 4 утратил силу: постановлением Правительства Республики Марий Эл от

24.03.2009 года № 75)

Президент Республики Марий Эл                                                                                  В. Зотин

ПРИЛОЖЕНИЕ N 1

к постановлению Правительства Республики Марий Эл от 24 августа 1993 г. N 297

ПОЛОЖЕНИЕ о Красной книге Республики Марий Эл

(Положение утратило силу: постановлением Правительства Республики Марий Эл от

24.03.2009 года N 75)